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10000  SERVICIOS PERSONALES 13,709,416.80 1,801,703.32 12,347,713.4814,149,416.80

8,831,312.20 718,865.34 8,112,446.86Sueldos Básicos 8,831,312.20

714,257.12 638,021.50 77,935.62Decimotercer Mes 715,957.12

703,330.29 0.00 701,630.29Decimocuarto Mes 701,630.29

1,545,600.00 217,350.00 1,328,250.00Dietas 1,545,600.00

60,000.00 0.00 0.00Gastos de Representación en 
el País

0.00

444,331.26 49,896.92 394,434.34Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

444,331.26

360,000.00 81,640.00 349,033.88Contribuciones para Seguro 
Social

430,673.88

120,000.00 1,808.94 118,191.06Horas Extraordinarias 120,000.00

930,585.93 80,320.62 779,591.43Compensaciones 859,912.05

0.00 13,800.00 486,200.00Jornales 500,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 11,904,653.28 2,320,484.14 12,883,954.2015,204,438.34

50,000.00 4,816.72 45,183.28Telefonía Celular 50,000.00

635,000.00 31,874.14 553,125.86Viáticos Nacionales 585,000.00

50,000.00 0.00 0.00Viáticos al Exterior 0.00

500,000.00 40,779.26 459,220.74Suministro de Energía 
Eléctrica

500,000.00

80,000.00 3,726.18 116,273.82Telefonía Fija 120,000.00

200,000.00 11,960.00 188,040.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

200,000.00
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800,000.00 178,720.07 525,396.71Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

704,116.78

60,000.00 1,725.00 58,275.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

60,000.00

120,000.00 25,000.00 95,000.00Servicios Jurídicos 120,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicios de Capacitación 50,000.00

60,000.00 27,165.44 32,834.56Primas y Gastos de Seguro 60,000.00

70,000.00 3,039.61 66,960.39Comisiones y Gastos 
Bancarios

70,000.00

300,000.00 81,525.00 378,475.00Publicidad y Propaganda 460,000.00

200,000.00 8,300.00 191,700.00Servicio de Internet 200,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Tasas 20,000.00

210,000.00 20,158.00 239,842.00Ceremonial y Protocolo 260,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Actuaciones Artísticas 100,000.00

5,999,653.28 1,611,796.12 7,633,525.44Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

9,245,321.56

2,400,000.00 269,898.60 2,130,101.40Limpieza, Aseo y Fumigación 2,400,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,670,000.00 218,696.83 2,736,922.002,955,618.83

600,000.00 98,001.25 909,791.36Productos Alimenticios y 
Bebídas

1,007,792.61

510,000.00 12,833.58 497,166.42Diésel 510,000.00

130,000.00 0.00 130,000.00Prendas de Vestir 130,000.00

150,000.00 4,255.00 145,745.00Productos de Artes Gráficas 150,000.00

330,000.00 9,804.00 166,079.22Llantas y Cámaras de Aire 175,883.22

15,000.00 2,090.00 12,910.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

15,000.00

150,000.00 6,914.23 143,085.77Gasolina 150,000.00
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60,000.00 0.00 60,000.00Productos de Material Plástico 60,000.00

95,000.00 0.00 95,000.00Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

95,000.00

100,000.00 2,090.00 129,853.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

131,943.00

250,000.00 18,339.00 231,661.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

250,000.00

100,000.00 64,369.77 35,630.23Útiles y Materiales Eléctricos 100,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

10,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Abonos y Fertilizantes 60,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

60,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Piedra, Arcilla y Arena 50,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,509,971.81 1,229,138.25 11,134,754.5212,363,892.77

0.00 0.00 180,000.00Tierras, Predios y Solares 180,000.00

100,000.00 6,322.47 93,677.53Muebles Varios de Oficina 100,000.00

100,000.00 19,900.00 80,100.00Equipos Varios de Oficina 100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Electrodomésticos 50,000.00

400,000.00 0.00 400,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

400,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

100,000.00

1,400,000.00 0.00 1,220,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,220,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipo de Comunicación 50,000.00

300,000.00 37,593.50 262,406.50Equipos para Computación 300,000.00

2,216,447.75 761,658.99 4,597,923.63Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

5,359,582.62

2,643,524.06 403,663.29 3,950,646.86Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,354,310.15
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150,000.00 0.00 150,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

150,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,205,958.11 2,662,413.74 26,873,196.5529,535,610.29

500,000.00 0.00 500,000.00Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

500,000.00

6,597,720.00 607,495.91 5,223,776.25Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

5,831,272.16

12,308,238.11 1,927,649.33 18,051,709.87Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

19,979,359.20

800,000.00 127,268.50 1,251,433.52Ayuda Social A Personas De 
Capital

1,378,702.02

0.00 0.00 1,846,276.91Otras Transferencias de 
Capital

1,846,276.91

56,000,000.00 8,232,436.28 65,976,540.75Total: 74,208,977.03
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